

محسن کدیور:

وفاق ملی در گرو مطبوعات آزاد است

محسن کدیور گفت: در شرایط حساس کنونی، وفاق ملی و همبستگی عمومی یک ضرورت است و این وفاق در گرو وجود مطبوعات آزاد و مستقل است.

رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار گروه فرهنگی ایرنا افزود: رفع توقیف از مطبوعات آزادی اصحاب قلم و روزنامه نگاران، نخستین گام برای تحقق همبستگی عمومی است.

استاد دانشگاه تربیت مدرس اضافه کرد: توقف مواجهه قضائی و امنیتی با مقوله فرهنگ و مطبوعات نقش مهمی در تحقق این وفاق بازی می کند.

کدیور، «برخورد با آمرین و عاملین محدودیت های مطبوعاتی» و «رفع موانع از مسیر اصلاح قانون مطبوعات» را از دیگر شرایط وفاق و همبستگی ذکر کرد.

رئیس انجمن دفاع از آزادی

مطبوعات تصریح کرد: این یک افتخار نیست که ایران رکورد دار مطبوعات توقیف شده و روزنامه نگاران زندانی در جهان باشد.

وی افزود: امام علی (ع) باروی



گشاده منتقدین خود را می پذیرفت و از آنها درخواست می کرد که حکومت را از تذکرات خودشان محروم نکنند.

استاد دانشگاه تربیت مدرس گفت: مهمترین سرمایه ملی ما، اعتماد عمومی است، مشارکت شهروندان در انتخابات متعددی که در چند سال گذشته در ایران برگزار شد، بالاترین میزان مشارکت سیاسی نسبت به سایر کشورهای جهان بوده است.

وی افزود: این اعتماد مردمی را باید حفظ می کردیم، حکومتی که در افکار عمومی از مشروعیت کافی برخوردار نباشد به شدت آسیب پذیر خواهد شد.

«اقتدار ملی از طریق ازدیاد اعتماد عمومی، بازسازی مشروعیت و بها دادن به حقوق و آزادی های شهروندان و در یک کلام تن دادن به اراده ملی ممکن خواهد بود.

رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات با اشاره به لغو امتیاز هفته نامه «عصر ما» گفت: جدیدترین اقدام تأسف آور در حوزه مطبوعات، لغو امتیاز نشریه عصر ما بود، همچنین با توجه به اعلام نظر هیأت منصفه، در

آستانه صدور حکم برای روزنامه «نوروز»، هستیم.

رئیس انجمن دفاع از آزادی مطبوعات افزود: با توجه به جایگاه این دو نشریه در فضای سیاسی ایران و ارتباط آنها با فراکسیون اکثریت مجلس به نظر می رسد که اقلیت در مقام بستن دهان اکثریت است.

«متأسفانه تلقی افکار عمومی و برداشت اکثر حقوقدانان و نخبگان سیاسی این است که در اکثر محاکم مطبوعاتی، قانون رعایت نمی شود.»

این استاد دانشگاه تصریح کرد: می توان با زور، مطبوعات را تعطیل کرد و تنها اجازه داد که یک صدا در جامعه بازتاب داشته باشد. ولی جامعه تک صدایی، جامعه امنی نیست.

کدیور گفت: اقتدار طلبان باید از تجربه حکومت های ایدئولوژیک در شوروی سابق و طالبان در افغانستان درس عبرت بگیرند، امیدواریم تأدیر نشده، اقلیت صدای جنبش اصلاحات را بشنود.